
  
 

 

 

   D. 22. april 2022               

 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Hvor har vi da bare været heldige med vejret her i den forholdsvis korte uge efter påske. Det 

gode vejr er blevet nydt i fulde drag i både dagplejen, daginstitutionerne og skole/SFO. 

 

Bestyrelsesvalget 2022. 

Forældrerepræsentanterne til vores fælles bestyrelse i Børneby Midt er nu på plads – valget 

endte med fredsvalg . Forældrerepræsentanterne i bestyrelsen pr. 1. aug. 2022: 

 

 Rie Bloch Holm – valgt for dagplejen (mor til Anker – og Ebbe) 

 Alexander Lindhard Hansen – valgt for Åparken (far til Ellen – og Albert i dagplejen) 

 Birgitte Bønnerup – valgt for skolen (mor til Laurids 1.a, Frederik 3.a og Signe 5.a) 

 Jens Kruse Andersen – valgt for skolen (far til Olivia 1.a, Malthe 3.a og Theis 5.a) 

 Jesper Skjødt Hansen – valgt for skolen (far til Lili 2.a og Storm 5.a) 

 Christina Tofteng – valgt for skolen (mor til Nicklas 2.a) 

 Dennis Weigelt Pedersen – valgt for Fjellerup Bh./Vug. (far til Eskild – og Karl 0.a) 

 Michael Møgelvang Jørgensen – valgt for Savværket (far til Frej – og Norr på GBF.) 

 Thor Christensen – valgt for Glesborg Bh./Vug. (far til Gustav – og Hannah 2.a og Clara 5.a) 

 

Der vælges medarbejderrepræsentanter i løbet af foråret – og elevrådets repræsentanter til 

bestyrelsen vælges i starten af det nye skoleår. Jeg glæder mig til samarbejdet med den nye 

bestyrelse pr. 1. aug. 2022 – og glædes naturligvis også over det gode samarbejde med den 

nuværende bestyrelse, som heldigvis fortsætter til og med d. 31. juli. 

 

TSFO. 

Børnene i TSFO har lavet meget forskelligt i den korte uge her efter påske. Der leges stadig 

godt på kryds og tværs – både lege som børnene selv finder på – men også lege som de voksne 

styrer – f.eks. legen i boldrummet ”De 4 verdenshjørner” og andre bevægelseslege, hvor legen 

kombineres med at øve højre/venstre – nye lege som børnene nu har lært. 

Der er også blevet arbejdet med bogstaver – vi har bl.a. øvet, hvilke bogstaver børnenes navne 

starter med – og fundet andre ord, som starter med de sammen bogstaver….og bagefter tegnede 

børnene deres for-bogstav så stort, at det fyldte en hel A4-side – og endda flot dekoreret. 

 

Hørt i TSFO: 

Morten (voksen i TSFO): ”Så er det pigernes tur til at hente madpakker” 

Dreng i TSFO: ”Jah Morten – så har du jo lige sorteret mand-folkene fra der”  



  

   

 

 



  

              

Glesborg Skole. 

Det vakte stor jubel på fælles samlingerne op til påskeferien, da afd. leder Luise Therchilsen 

fortalte eleverne om de nye legeredskaber og udendørs miljøer målrettet overbygningen, som 

snart bliver etableret. 

Klasserne er kommet med ønsker til legepladsen og overbygningsmiljøer, som herefter har været 

drøftet i elevrådet. Bl.a. med udgangspunkt i disse ønsker, har vi nu bestilt følgende: 

 

Område 1 (området mellem skuret og gyngestativet ved skolegården): 

 

 

 

 

Et højt klatretårn 4,90 m. højt – med 

rutchebaner, som ikke er for svære at 

kravle op til (efter elevernes ønske) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Område 2 (i skolegården): 

Der brændes et ”ostespil” på asfalten med thermoplast. 

 

Område 3 (sportspladsen området efter hoppepuden hen mod vejen): 

Her etableres udemiljøer målrettet overbygningen. 7. klasse har allerede (som skrevet inden 

påskeferien) etableret en afgrænsning af området ved beplantning med bøgehæk. 

 



  

Område 3 til de store elever har to primære overskrifter: socialisering/ophold samt aktivitet. 

 

Aktivitet: Dette kommer til udtryk ved en panna-bane med gummibelægning (vi søgte og fik 

tilskud hertil fra puljen ”Bevæg dig for livet”). Desuden en slack-line – og derudover 3 

hængekøjer, som både kan bruges aktivt som ”gynger” eller til afslapning alene eller socialt. 

Panna-bane: 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 Slackline – gå på line. 

 

 

 

Dagplejen. 

 

 

 

 



  

Socialisering/ophold: Dette kommer til udtryk over hele området. Panna-banens bander er 

beregnet til ophold og til at sidde på, så man er tæt på banen og kammeraterne der. 

Hængekøjerne kan bruges til afslapning, og rundt i området placeres playfurn-møbler – 

opholdsmøbler i plast (vedligeholdelsesfrie), som kan bruges til hygge og ophold. Derudover 

bygges på bakken et hænge-ud-sted i flere niveauer af 24 kraftige lærke-sveller med 

gummibelægning på toppen, hvor man sidder. Dette dels for at regulere terrænet, men 

selvfølgelig først og fremmest for at lave et samlingssted og få mere intimitet til området. 

 

Playfurn-møbler: 

 
 

Lige nu afventer vi byggetilladelsen – så snart vi modtager den, er firmaet klar til at gå i gang 

med etablering af alle ovenstående redskaber. 

 

Derudover har vi sendt en ansøgning til den kommunale outdoor-pulje. I skrivende stund er 

udmøntningen af outdoor-puljen for 2022 behandlet i Kultur og Fritidsudvalget, Børne- og 

Ungdomsudvalget og Økonomiudvalget – og i disse udvalg er vores ansøgning blevet 

imødekommet/prioriteret. Den sidste instans til behandling af ansøgningerne er 

Kommunalbestyrelsen, som behandler punktet på tirsdag d. 26/4. Hvis vores ansøgning også 

imødekommes her, får vi endvidere etableret følgende: 

 

Område 3 – en multibane 10,5 x 20,5 m målrettet overbygningen (bander af gennemfarvet 

genbrugsplast, bander som kan bruges til ophold, høje bander ved mål + 4 små panna-mål på 

tværs) med gummibelægning. 

 



  

Område 1 – 1 stk. dobbelt vippe + 2 stk. karrusel-stænger. 

              
Derudover har vi søgt om en fuglerede-gynge til vuggestuen i Fjellerup, da de i høj grad mangler 

en sådan. 

 

Åparken. 

I Åparken blev der i efteråret 2021 nedsat en lille arbejdsgruppe bestående af forældrerep., 

medarbejdere og ledelse mhp. udvikling af legepladsen. Udvalget besluttede at følgende 

legeredskaber skulle prioriteres indkøbt: 

 1 ny rutchebane 130 cm 

 1 ny rutchebane til de små 

 Nye træplanker til sandkassen 

 2 nye gynger til ophæng i stedet for de gamle som var i stykker 

 4 nye dækgynger til ophæng 

 3 hængekøjer rubinia 

 1 fugleredegynge inkl. stativ rubinia 

 3 * 18 kæmpe byggeklodser (så store at man kan bygge huse mv.) 

 8 store plastik lastbiler til leg i sandkassen 

 6 store traktorer til leg i sandkassen 

 400 stk. magneter til at bygge med indendørs (magnetics) 

Da legepladsfirmaerne har meget travlt for tiden, er der desværre stadig lidt leveringstid på 

redskaberne – men vi GLÆDER os til, at det forhåbentlig snart bliver vores tur  

 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

Til menuen i næste uge har vi samlet ”KRUDT” i haven, så som brændenælder, bøgeblade , 

tusindfryd, skvalderkål m.m. til vores mad. 

   



  

 
 

I Lillestuen er der bl.a. blevet hygget med nye kjoler, støvler og sko fra udklædningskassen. 

   
 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

I børnehavegruppen har vi rigtig brugt kroppen i denne uge. Vi har både været i skolens 

gymnastiksal med en rigtig sjov og motorisk udfordrende bane. 

   
– og så har både store og små været i fuld gang med forårsforberedelser på legepladsen. Børnene 

mødte op med div. små haveredskaber koste, river, trillebører mv. og selvfølgelig små 

arbejdshandsker og arbejdstøj . Legepladsen er blevet så fin nu. 

   



  

   
 

I vuggestuen har vi også været i skolens gymnastiksal, hvor vi legede tælletrold med forskellige 

motoriske ting, som vi skulle gøre hele tiden. Bagefter legede vi med faldskærmen, hvor vi sang 

hjulene på bussen. Faldskærmen drejede rundt som hjulene, den kom op og ned som dørene og 

ramlede som pengene. Giraffen (børnene) fik også faldskærmen i hovedet og sagde ”av mit 

hoved”. Vi sluttede af med at øve kast med ærteposer og, at skulle kravle højt op og hoppe langt 

ned. Børnene hyggede sig rigtig. 

   
I onsdags var vi på besøg på en gård i Glesborg. Vi har så heldige, at de næsten lige havde fået 

lam, så dem fik vi lov til at ae - de var så bløde. Køerne var lidt større, så de var ikke så rare at 

skulle røre ved, men vi fik set, hvor lang en tunge sådan en ko har, når den rakte tunge for at nå 

halmen på gangen. 

  



  

Konfirmationer. 

På søndag skal de første af vores 7. klasses elever konfirmeres. Et stort tillykke med 

konfirmationen på søndag d. 24/4 til Markus og Oliver, som begge skal konfirmeres i Fjellerup 

Kirke. Vi håber, at I får en rigtig dejlig dag. 

I ønskes alle en rigtig god weekend  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 

mailto:ris@norddjurs.dk
mailto:leda@norddjurs.dk
mailto:llt@norddjurs.dk
mailto:hbp@norddjurs.dk

